
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 20146  CADERNO 3

horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura 
da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 22/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26782135074320000       449051                 0124000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681102
PORTARIA Nº 25 DE 05 DE MAIO DE 2014

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de 
julho de 2013, publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013; e 
considerando o disposto no art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JULIO FERREIRA DA SILVA matricula nº 
2040336/1, ocupante do cargo BRAÇAL, lotado no 2º Núcleo 
Regional, 60 (sessenta) dias de licença prêmio no período de 
01.05 a 29.06.2014, correspondente ao triênio 01/03/1999 a 
30/03/2002.

PORTARIA Nº 26 DE 05 DE MAIO DE 2014
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de 
2013, publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013;
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCOS AURÉLIO BRITO NASCIMENTO, 
matricula nº 57212739/2, ocupante do cargo de Motorista, no 1º 
Núcleo Regional, a contar de 09/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO.
LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro/Setran

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681138

PORTARIA: 158/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na Rodovia PA-
150, trecho: Moju/Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50110271/DJALMA BRITO FERREIRA (TÉCNICO DE ESTRADA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681140

PORTARIA: 159/2014
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados na PA-150, 
trecho: Moju/Tailândia-Vila Bom Jesus.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1040431/VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES 
(ENGENHEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 
16/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681146

PORTARIA: 160/2014
Objetivo: fiscalização dos serviços executados na rodovia PA-
150, trecho: Goianésia/jacundá.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59009631/JORGE SIQUEIRA ANDRADE (TÉCNICO EM GESTÃO 
DE INFRA-ESTRUTURA-ENGENHEIRO CIVIL) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 12/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681152

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANNA VERENA ALVES TUMA                            CONSULTOR 
JURIDICO DO ESTADO       30/04/2015  
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681155

PORTARIA: 161/2014
Objetivo: Acompanhar o Diretor da DTT a Rodovia Alça Viária e 
PA-150, trecho: Moju/Marabá.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (SOLDADOR) / 4.5 
diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681158

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOSE HUMBERTO GARCIA PEREIRA                      MOTORISTA                          
30/04/2015  
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681159

PORTARIA: 163/2014
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da DTT aos serviços de 
pavimentação da rodovia PA-150.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.,01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
20377771/EDSON LIMA RODRIGUES (BRAÇAL) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 12/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681169

PORTARIA: 162/2014
Objetivo: Fisclizar os serviços das pontes sobre o Rio Capim na 
rodovia PA-252.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59009651/LUIZ GONZAGA VALENTE DUARTE (TÉCNICO EM 
GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA-ENGENHEIRO CIVIL) / 4.5 
diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681179
PORTARIA Nº 164 DE 05 DE MAIO DE 2014

O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições 
legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 157 de 30.04.2014, 
publicada no DOE n° 32.633 de 02.05.2014 que designou o 
servidor JOÃO DAVID DE LIMA REIS matrícula n° 2035626/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, para responder 
pela Chefia do 7º Núcleo Regional no período de 05.05 a 
03.06.2014.

PORTARIA Nº 165 DE 05 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições 
legais que lhe são delegadas;

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor SAMUEL BATISTA DOS SANTOS matricula 
nº 2048817/1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO MECÂNICO, 
para responder pela CHEFIA DO 7º NÚCLEO REGIONAL, no 
período de 05/05 a 03/06/2014, em substituição ao servidor 
Wallace da Silva Gaspar que se encontra em gozo de férias 
regulamentares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681441

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 5/2014
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Locação 
de Veículos Automotores Terrestre de Pequeno e Médio Porte, 
para atender à demanda da Fundação, bem como as demandas 
dos Projetos apoiados
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUCINEIA VASCONCELOS TEIXEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
19571137374670000       339039                 0660000000          Federal
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681626

PORTARIA Nº 011/2014 – DIPLAN/FAPESPA DE 06 DE 
MAIO DE 2014.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE,
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no Diário Oficial do Estado 
do Pará, a PORTARIA Nº 010/2014- DIPLAN de 05/05/2014, 
que trata da concessão de diárias aos servidores Natália do 
Socorro Santos Raiol, mat. 5892819/2, Coordenadora, Lucinéia 
Vasconcelos Teixeira, mat. 5567394/2, Coordenadora, Manoel 
Domingos Machado, mat. 5807620/3, Coordenador, destino 
ao Rio de Janeiro-RJ no período 11/05/2014 a 14/05/2014, 
publicado no DOE nº 32.635 de 06/05/2014, sob nº 680586.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa, em 06 de 
maio de 2014.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680951

PORTARIA: 029/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FABIO REGIS GUIMARÃES                 SUPERVISOR I             5903595     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26122129745340000    0101000000          339030              700,00
26122129745340000    0101000000          339036              500,00
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO


